Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2021г.                                                                                                           № 5/1 - О

Об организации работы МАОУ СОШ № 31
в реализации муниципальной программы

«Патриотическое воспитание муниципального образования
Белореченский район на 2017 - 2022 годы»

На основании приказа управления образованием администрации муниципального образо-

вания Белореченский район № 926 от 02.09.2022г. «Об организации работы МАОУ СОШ № 31 в

реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание муниципального образова-

ния Белореченский район на 2017 - 2022 годы», во исполнение Постановления Главы администра-

ции муниципального образования Белореченский район от 26 февраля 2021 года № 237,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий МАОУ СОШ № 31, направленный на гражданско - патрио-

тическое воспитание детей и молодежи в рамках реализации муниципальной программы «Патрио-

тическое воспитание населения муниципального образования Белореченский район на 2017-2022

годы», согласно приложения к данному приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 31                                                                                             Н.Л. Мелихов

Приложение 1

К приказу МАОУ СОШ № 31
№_____ от 02.09.2021г.

План  мероприятий МАОУ СОШ № 31 по участию в

муниципальной целевой программе «Патриотическое воспитание населения муниципального
образования Белореченский район на 2017-2022 годы»

№
п/п

Наименование
подпрограммы, ВЦП,
основного мероприя-

тия, в т.ч. их меро-
приятий, контрольно-

го события

Сроки проведения Ответствен-
ный за реа-

лизацию
мероприя-

тия/ ответст-
венный ис-
полнитель

Монито-
ринг пока-

зателя

Источник
получения
информа-
ции для

определе-
ния дости-
жения по-
казателей
эффектив-

ности

Периодич-
ность мо-
ниторинга

Адресные
рекоменда-
ции по ре-
зультатам
анализа

1.1.
1

Проведение меро-
приятий, посвящен-
ных Дням воинской
славы и памятным

датам России (Феде-
ральный закон от 13

марта 1995 года №32-
ФЗ «О дня воинской
славы и памятных

датах России», Закон
Краснодарского края
от 14 декабря 2006
года №1145-КЗ «Об
установлении празд-
ничных дней и па-

мятных дат в Красно-
дарском крае», ка-
лендарь памятных

дней России и Крас-
нодарского края)

День Победы совет-
ского народа в Вели-
кой Отечественной

войне
1941-1945 годов –

9 мая

День России - 12 июня

День памяти и скорби -
22 июня

День государственного

флага Российской
Федерации - 22 августа

День окончания Вто-
рой мировой войны

(1945 год) - 3 сентября

День разгрома совет-
скими войсками не-
мецко-фашистских

войск в битве за Кав-
каз (1943 год) –

9 октября

День народного Един-
ства -

4 ноября

День Неизвестного
солдата –
3 декабря

День Героев Отечества

- 9 декабря

День Конституции
Российской Федерации

- 12 декабря

Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
проведен-
ных меро-
приятий и

количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг,
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

1.2.
1

Проведение мероприя-
тий, посвященных
профессиональным
праздникам военно-

служащих отдельных
родов войск Воору-
женных Сил России

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
проведен-
ных меро-
приятий и

количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг,
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

1.2.
5

Участие команд уча-
щихся общеобразова-
тельных организаций
муниципального об-

разования Белоречен-
ский район в краевых,

зональных, финаль-
ных (выезд на места

проведения меро-
приятий) патриотиче-
ских акциях, конкур-

сах, военно-
спортивных соревно-
ваниях и играх,  крае-
ведческих туристиче-

ских походах

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли, учителя
физической
культуры

количество
мероприя-
тий, в ко-

торых
принято

участие и
количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

2.1.
1

Проведение меро-
приятий, посвящен-
ных памятным датам
истории Первой ми-
ровой войны 1914-
1918 г.г. и Великой

Отечественной войны
1941-1945 г.г. Уча-
стие в проведении

мероприятий, посвя-
щенных освобожде-
нию Краснодарского
края и Белореченско-
го района от немецко-
фашистских захват-

чиков

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
проведен-
ных меро-
приятий и

количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

2.1.
7

Участие в краевом
ежегодном конкурсе

по военно-
патриотическому

воспитанию граждан,
проживающих на

территории Красно-
дарского края, на

приз имени маршала
Г.К. Жукова

в течение года,
предоставление
конкурсного ма-
териала на крае-

вой этап  - ноябрь

Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

уча-
стие/неуча

стие

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

1 раз в год
(декабрь)

Информаци-
онное письмо

в образова-
тельные ор-

ганизации об
участии в
конкурсе
(декабрь)

2.1.
9

Создать /обновить/
дополнить  «Уголки

боевой славы» в обра-
зовательных учрежде-

ниях

сентябрь  Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
действую-
щих угол-

ков

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Информаци-
онное письмо

в образова-
тельные ор-

ганизации об
участии в
конкурсе
(октябрь)

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

2.1.
10

Создать во всех обра-
зовательных учреж-
дениях фильмотеки

военно-
патриотического со-
держания. Организо-
вать регулярный про-

смотр учащимися
тематических филь-

мов военно-
патриотического со-

держания

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
просмот-
ренных

фильмов и
количество
принявших
участие в
просмот-

ров

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

3 Создание/ продолже-
ние работы во всех

образовательных ор-
ганизациях  патрио-
тических объедине-
ний, клубов (тиму-
ровские отряды, от-
ряды «Юный Жуко-
вец», Юнармейцы,

военно-
патриотические клу-
бы, Российское дви-
жение школьников)

сентябрь,
в течение года

Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
действую-
щих пат-
риотиче-

ских объе-
динений и
количество
детей в них

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Информаци-
онное письмо

в образова-
тельные ор-

ганизации об
участии в
конкурсе
(октябрь)

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)
4 Участие в граждан-

ско-патриотической
акции «Дорогами

Славы» но изучению
и благоустройству

памятных мест, аллеи
Славы и мест захоро-
нений ветеранов Ве-
ликой Отечественной
войны, закрепленны-
ми за образователь-

ными организациями

в течение года объекты во-
енной славы,
закреплен-

ные за орга-
низациям,

Отв: Педагог
– организа-

тор, старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
посещен-

ных объек-
тов воен-
ной славы
и количе-

ство детей,
принявших

участие

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

5 Участие в митингах,
посвященных весен-

нему и осеннему при-
зывам в ряды Воору-
женных Сил Россий-

ской Федерации

апрель, октябрь Стелла По-
беды возле
здания Ад-
министра-

ции МО СП
Родников-

ское.
Педагог –

организатор,
старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

уча-
стие/неуча

стие

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

2 раза в
год (ап-
рель, ок-

тябрь)

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

6 Участие в социально-
патриотической ак-

ции «Согреем сердца
ветеранов»

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
проведен-
ных меро-
приятий и

количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

7 Несение Почетной
Вахты Памяти па По-
сту № 1 у мемориалов
и обелисков Великой
Отечественной войны

1941-1945 годов

в течение года объекты во-
енной славы,
закреплен-

ные за орга-
низациями /
Педагог –

организатор,
старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
Вахт памя-
ти и коли-
чество де-
тей, при-
нявших

участие в
несении
Вахты

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

8 Содействие в реали-
зации проекта «Дет-
ско-юношеское пат-
риотическое движе-
ние «Марш памяти

юных»

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
принявших

участие
детей

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

9 Иные мероприятия
гражданско-

патриотической на-
правленности

в течение года Педагог –
организатор,

старший
вожатый,
классные

руководите-
ли

количество
проведен-
ных меро-
приятий и

количество
принявших
участие в
мероприя-

тиях

оператив-
ный мони-

торинг
размеще-
ние ин-

формации
в СМИ

(сайт ОО,
официаль-
ные стра-

ницы шко-
лы в соци-

альных
сетях)

ежеквар-
тально

Аналитиче-
ская справка

по эффек-
тивности

работы обра-
зовательных
организаций
по патриоти-
ческому вос-

питанию
учащихся за
учебный год

(июнь)

Директор МАОУ СОШ № 31                                                                                               Н.Л. Мелихов